



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

www.paraíso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 1 de 15

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	12
Audiência Pública	12

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraíso.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Paraíso

CNPJ 45.127.248/0001-56

Rua do Café, 649 – Centro

Telefone: (17) 3567-9510

Site: www.paraíso.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso

Câmara Municipal de Paraíso

CNPJ 51.840.619/0001-45

Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro

Telefone: (17) 3567-1173

Site: www.camaraparaíso.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.paraíso.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraíso



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.448/24 DE 07 DE OUTUBRO DE 2.024

***“CONCEDE APOSENTADORIA
POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO A SERVIDORA
PÚBLICA QUE ESPECIFICA.”***

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul Paulista, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º. Fica concedida a partir de 07/10/2024, aposentadoria por tempo de contribuição, a servidora pública efetiva nomeada para o cargo de Atendente pela Portaria nº 544/93, de 17/08/1993, a Sra. Adriana Cassinoni Menegoli.

Art. 2º. O valor do benefício concedido através da presente portaria deverá ser pago com proventos calculados pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Paraíso.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 07/10/2024, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi” em 07 de outubro de 2.024.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 3 de 15

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 0019/2024 PROCESSO 076/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado de São Paulo, tendo em vista a decisão da Pregoeira, auxiliada pela Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal, com referência a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE ARTESANATO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto do PROCESSO LICITATÓRIO N.º 076/24 PREGÃO ELETRÔNICO n.º 019/2024, conforme disposto, nos termos e condições da proposta da empresa apresentada, conforme planilhas em anexo.

Item	Código	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI E CIA LTDA. ME CNPJ: 14.623.293/0001-78 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	041.001.349	AGULHA BORDADO Nº 22 10 UN Marca: LULI	PCT	180	10,33	1.859,40
2	030.001.638	AGULHA CROCHE Nº 3,5 Marca: LULI	UN	60	7,42	445,20
3	022.003.502	AGULHA DE BARBANTE Nº 6 Marca: LULI	UN	100	8,90	890,00
4	041.001.351	AGULHA DE MÃO EM AÇO NIQUELADO Nº 01,02,03,08,10 Marca: LULI	PCT	50	9,00	450,00
5	022.004.687	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA Nº 9, Nº 12 E Nº14 Marca: LULI	UN	100	12,02	1.202,00
6	041.001.353	AGULHA DE MÁQUINA PONTA DUPLA Nº 11 Marca: LULI	PCT	80	31,64	2.531,20
7	022.003.505	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO Nº24 E Nº29 Marca: LULI	DISCO	100	6,16	616,00
9	022.003.506	ALICATE DE BICO FINO PARA ARTESANATO Marca: LULI	UN	50	21,41	1.070,50
10	041.001.234	ARAME ENCAPADO Nº 18 EMB. 10M Marca: LULI	UN	100	9,06	906,00
11	041.001.573	ARAME GALVANIZADO MALEÁVEL Nº 18, ROLO COM 10 METROS. Marca: LULI	RL	80	17,00	1.360,00
12	041.001.574	ARGILA VERMELHA 1KG Marca: REZENDE	KG	100	3,67	367,00
13	022.003.510	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE, NIQUELADO, DE 17MM. Marca: LULI	UN	500	4,79	2.395,00
14	041.001.360	ARGOLA CRISTAL ARTESANATO MEDIO Marca: LULI	UN	300	4,80	1.440,00
16	022.003.51	BARBANTE COLORIDO Nº6 ROLO COM 670M	ROLO	200	16,78	3.356,00

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 4 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

2	Marca: PIRATININGA					
17	041.001.36 BASE GLICERINA BRANCA Marca: TERRA BRASIL	KG	200	25,83	5.166,00	
3						
18	041.001.36 BASTÃO DE SILICONE PARA COLA QUENTE FINA	KG	200	31,17	6.234,00	
4	Marca: RENDICOLA					
19	041.001.36 BASTÃO DE SILICONE PARA COLA QUENTE	KG	100	29,20	2.920,00	
5	GROSSA Marca: RENDICOLA					
20	041.001.57 BETUME DA JUDEIA, INDICADO PARA	FR	30	12,19	365,70	
6	ENVELHECIMENTO DE PEÇAS DE ARTESANATO					
	100 ML CADA Marca: ACRILEX					
21	022.003.51 BOLAS DE ISOPOR, TAMANHO 30MM Marca:	UN	300	0,23	69,00	
4	STYROFORM					
23	022.003.51 BOLAS DE ISOPOR, TAMANHO 40MM Marca:	UN	250	0,51	127,50	
6	STYROFORM					
24	022.003.51 BOLAS DE ISOPOR, TAMANHO 50MM. Marca:	UN	250	0,38	95,00	
8	STYROFORM					
25	022.003.51 BOLAS DE ISOPOR, TAMANHO 100MM Marca:	UN	250	2,12	530,00	
9	STYROFORM					
26	022.003.52 BORDADO INGLÊS ESTAMPADO DE BOLINHA	PÇ	100	9,15	915,00	
1	PEÇA COM 10 MTS, LARGURA 2,1 CM					
	COMPOSIÇÃO 70% OLIÉSTER E 30% DE					
	ALGODÃO. Marca: SAO JOSE					
27	022.003.52 BORDADO PASSA FITA 13,70M, 2,20 CM	MT	100	12,01	1.201,00	
2	COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO BASE 80%					
	POLIÉTER 20% ALGODÃO, BORDADO 100%					
	POLIÉSTER. Marca: SAO JOSE					
28	022.003.94 BOTÃO DE IMÃ MAGNÉTICO PARA BOLSA	UN	200	3,68	736,00	
6	TAMANHO 14 MM Marca: LULI					
29	022.003.52 BOTÃO MINI REDONDO TAM. 0,5 X 0,5CM	PCT	100	6,13	613,00	
3	CONTENDO 40 UNI BOTOES POR PACOTE					
	DIVERSAS CORES Marca: LULI					
30	022.003.52 CAIXA MDF CRU 15X15X5 CM COM TAMPA	UN	200	6,60	1.320,00	
5	Marca: ANV					
31	022.003.52 CAIXA MDF CRU 20X20X5 CM COM TAMPA	UN	200	14,20	2.840,00	
6	Marca: ANV					
32	024.001.31 CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12	CX	30	3,00	90,00	
2	UNIDADES Marca: MARIPEL					
34	041.001.57 COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, NÃO LAVÁVEL DE	UN	120	2,20	264,00	
8	90G. A BASE DE PVA. INDICADO PARA					
	COLAGENS DE ALTO DESEMPENHOS EM					
	MADEIRAS. DE BAIXA E MÉDIA DENSIDADE.					
	Marca: FRAMA					
36	041.001.57 COLA COM GLITER DIMENSIONAL, TUBOS DE	UN	100	6,22	622,00	
9	35G NAS CORES: VERDE, OURO, PRATA, AZUL E					
	VERMELHO, DENTRE OUTRAS. Marca: ACRILEX					
37	041.001.38 COLA INSTANTANEA MEDIA VISCOSIDADE Nº 2	UN	100	4,10	410,00	
3	20GR Marca: TEC BOND					
38	041.001.58 COLA PARA DECOUPAGE COM GUARDANAPO	UN	100	11,50	1.150,00	
1	PARA TECIDOS E OUTRAS SUPERFÍCIES, NÃO					
	TÓXICA, 100G. Marca: ACRILEX					

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 5 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

39	041.001.58	COLA PERMANENTE 37 GRS INDICADA PARA	UN	100	4,60	460,00
	2	FIXAÇÃO DO TECIDO QUE SERÁ PINTADO, NÃO				
		TOXICA. Marca: ACRILEX				
40	041.001.58	COLA SILICONE LIQUIDA 60ML, INDICADA PARA	UN	50	3,00	150,00
	3	TRABALHOS MANUAIS COMO TECIDO, PAPEL,				
		PAPEL CARTÃO Marca: RENDICOLA				
42	041.001.75	CORANTE LIQUIDO 10 ML PARA AFINS	UN	50	5,12	256,00
	8	ALIMENTICIOS DOCES E SALGADOS CORES				
		VARIADAS Marca: MIX				
43	022.001.13	CORTADOR CIRCULAR 60MM Marca: ACRILEX	UN	50	69,78	3.489,00
	6					
44	041.001.38	CORTIÇA EM FOLHAS 45X60X3MM Marca: VMP	UN	80	18,50	1.480,00
	8					
45	041.001.58	CRAQUELE KIT COM 2 POTE CONTENDO 37ML	UN	80	27,72	2.217,60
	5	CADA Marca: ACRILEX				
46	022.003.94	ELÁSTICO CHATO BRANCO 10MM Nº16 PEÇA	PÇ	30	18,23	546,90
	9	C/10 METROS. Marca: SAO JOSE				
47	041.001.58	ENTRETELA TERMOCOLANTE PARA TECIDO	MT	100	13,99	1.399,00
	7	Marca: ESTILOTEX				
48	041.001.39	ESPATULA RASPADORA BISCUIT 12 PÇS 2	KIT	80	19,18	1.534,40
	1	PONTAS DIFERENTES Marca: LULI				
49	041.001.31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM Marca: MARES	UN	150	0,14	21,00
	0					
51	041.001.59	ETIQUETA ADESIVA C/100 FOLHAS A4367	UN	150	31,50	4.725,00
	2	Marca: PIMACO				
52	041.001.59	FILTRO LISO CORES SORTIDAS 0,50X1,40	MT	300	19,71	5.913,00
	3	METRO Marca: SANTA FE				
53	022.003.95	FESTÃO DE NATAL 8MM C/ 5 METROS CADA	UN	150	11,00	1.650,00
	1	Marca: MASTER				
54	041.001.59	FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADA PCT COM 5 KGPCT		50	120,82	6.041,00
	4	PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES,				
		ALMOFADAS, TRAVESSEIROS E BICHOS DE				
		PELÚCIA. Marca: SANTA FE				
55	022.003.95	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº01, 6 MM, ROLO	ROLO	30	8,41	252,30
	2	COM 100 MTS, NAS CORES ABAIXO: AMARELO,				
		AZUL, BRANCO, VERMELHO, PRETO, VERDE,				
		ROSA, PINK Marca: PROGRESSO				
56	041.001.59	FITA FLORAL COR VERDE MUSGO, ROLO COM	ROLO	30	7,58	227,40
	6	ESPESSURA DE 1,2 CENTÍMETROS. 29 MTS				
		USADO PARA ARTESANATO E IDEAL PARA				
		ACABAMENTO. ACABAMENTO DE FIOS E				
		ARAMES. Marca: LULI				
57	041.001.59	FOLHA EM EVA GLITER NO TAMANHO 40X60	UN	500	2,70	1.350,00
	7	NAS CORES ABAIXO: AZUL, DOURADO, LARANJA,				
		PRATEADO, ROSA, ROSA CLARO, VERDE,				
		VERMELHO, PINK, AMARELO, MARROM, ROXO,				
		PRETO, LILÁS, DENTRE OUTRAS. Marca: HAIT				
58	041.001.59	FOLHA EM EVA CORES LISAS NO TAMANHO	UN	500	1,41	705,00
	8	40X60 NAS CORES ABAIXO: BRANCO, AMARELO,				
		PELE, VERDE, AMARELO CLARO, AZUL ESCURO,				

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 6 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

AZUL CLARO, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO,
ROSA, PINK, VERMELHO, ROSA CLARO, DENTRE
OUTRAS Marca: HAIT

59	041.001.59	FOLHA EM EVA ESTAMPADAS NO TAMANHO 40X60. Marca: HAIT	UN	500	2,50	1.250,00
60	041.001.60	FOLHA EM EVA ATOALHADA NO TAMANHO 40X60 Marca: HAIT	UN	500	4,20	2.100,00
61	041.001.40	FOLHA SCRAPBOOK 30X30CM 180GR Marca: VMP	UN	200	4,43	886,00
62	022.003.52	FORMAS DE SILICONE PARA BISCUIT Marca: MOLDS PLANET	UN	80	30,20	2.416,00
63	041.001.60	FRALDAS CREMER DE PANO C/ 5 UND CADA CAIXA PARA BORDAR Marca: CREMER	CX	60	26,90	1.614,00
64	041.001.60	GESSO EM PÓ PARA ARTESANATO EMBALAGEM DE 1KG Marca: LIGA		100	8,33	833,00
65	041.001.60	GLITER GROSSO EMBALAGENS 1KG NAS CORES: PC AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, ROSA, PRETO, MARROM, LARANJA, DENTRE OUTRAS. Marca: REAL SEDA		50	34,60	1.730,00
66	041.001.60	GUIRLANDA DE NATAL 30CM Marca: MASTER	UN	150	56,57	8.485,50
67	041.001.60	IMÃ DE GELADEIRA PARA ARTESANATO PCT COM 50 UNIDADES, QUE VARIAM DE 1CM A 2,5 CM CADA Marca: LULI	PCT	150	9,08	1.362,00
68	041.001.60	IMÃ 6CM EM TIRAS, PACOTE COM TIRA DE UM METRO CADA Marca: LULI	PCT	80	8,40	672,00
69	041.001.60	ISOPOR COM LARGURA DE 50CM E 1MT DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 2,5CM 25MM Marca: STYLOFORM	PÇ	100	8,80	880,00
70	041.001.60	ISOPOR COM LARGURA DE 50CM E 1MT DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 2,0CM 20MM Marca: STYLOFORM	PÇ	50	6,60	330,00
71	041.001.60	ISOPOR COM LARGURA DE 50CM E 1MT DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 3,0CM 30MM Marca: STYROFORM	PÇ	50	9,90	495,00
72	041.001.61	ISOPOR COM LARGURA DE 50CM E 1MT DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 10 CM 100MM Marca: STYROFORM	PÇ	50	18,28	914,00
74	041.001.61	LANTEJOUOLA KG 6MM Marca: REAL SEDA	KG	60	69,62	4.177,20
75	041.001.32	LASTEX COM 10M Marca: SAO JOSE	RL	50	0,90	45,00
76	041.001.61	LINHA MÁGICA, ROLO 100% POLIAMIDA, CORES VARIADAS, CARTELA 2G Marca: DRIMA	UN	50	1,92	96,00
77	041.001.61	LINHA PARA BORDADOS EM NOVELOS 125M NAS CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL TURQUESA, PRETA, VERMELHO, VERDE, VERDE LIMÃO, VINHO, MARROM, BRANCO, ROSA BEBÊ, LILÁS ESCURO E LILÁS CLARO, DENTRE OUTRAS Marca: CIRCULO	UN	150	4,41	661,50

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 7 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

78	041.001.61	LIXA DE MADEIRA Nº220 Marca: TNT	UN	30	1,38	41,40
8						
79	041.001.61	MANGUEIRA DE NATAL LED OURO QUENTE	MT	500	9,95	4.975,00
9		Marca: MASTER				
80	041.001.62	MANTA ACRÍLICA 1,50 LARGURA Marca: SANTA	MT	300	27,15	8.145,00
0		FE				
81	041.001.32	MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE COM 12	PC	50	14,89	744,50
2		UNIDADES Marca: BRW				
82	041.001.62	MARCADOR PARA TECIDO CORES SORTIDAS	UN	50	6,30	315,00
1		Marca: RADEX				
84	041.001.62	MEADAS PARA BORDAR PONTO CRUZ C/12	PCT	50	42,90	2.145,00
3		UNIDADES VARIAS CORES Marca: CIRCULO				
85	041.001.62	MEIA DE SEDA PARA ARTESANATO, CORES	PCT	40	4,99	199,60
4		SORTIDAS 20 UN POR PACOTE Marca: LULI				
86	041.001.62	MEIA PÉROLA SEM FURO, TAMANHOS	KG	30	68,99	2.069,70
5		VARIADOS 500G Marca: LULI				
87	041.001.62	MIÇANGAS ARREDONDADAS, PCT COM 500G.	PCT	50	29,23	1.461,50
6		NA CORES ABAIXO: COR BRANCA, VERMELHA,				
		ROSA, PRETA, AMARELA, VERDE, PRATA,				
		MARROM, DENTRE OUTRAS. Marca: LULI				
88	041.001.41	MIÇANGAS CRISTAIS PCT 250G Marca: LULI	PCT	40	45,05	1.802,00
7						
89	041.001.62	MDF CAIXA C/ TAMPAS MDF 15X15X10 ALTURA	UN	200	6,32	1.264,00
9		Marca: ANV				
90	041.001.63	MDF CAIXA C/ TAMPAS MDF 30X30X10 ALTURA	UN	200	27,15	5.430,00
0		Marca: ANV				
91	041.001.63	MDF PORTA TRECO (MÉDIO) 16X14X8 MDF	UN	200	19,50	3.900,00
2		Marca: ANV				
92	041.001.26	MDF PORTA GUARDANAPO DE ROLO Marca:	UN	200	9,06	1.812,00
1		ANV				
93	041.001.63	NOVELO DE LÃ, CADA NOVELO CONTENDO 40G	UN	200	6,14	1.228,00
4		NAS SEGUINTE CORES: BRANCO,AMARELO,				
		VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, PINK,				
		MARROM, PRETO, LARANJA, ROXO, DENTRE				
		OUTRAS. Marca: CIRCULO				
94	041.001.63	NOVELO LINHA PARA CROCHÊ 1000M NAS	UN	200	20,20	4.040,00
5		SEGUINTE CORES: BRANCO, AMARELO,				
		VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, PINK,				
		MARROM, PRETO, LARANJA, ROXO, DENTRE				
		OUTRAS. Marca: CIRCULO				
95	041.001.71	ÓLEO DE MAQUINA SINGER 1 LITRO Marca:	LT	20	37,37	747,40
6		SINGGER				
96	041.001.63	OLHO MÓVEL PLÁSTICO TAMANHO 05 MM ,	PCT	100	5,84	584,00
6		PARA ARTESANATO PCT COM 100 UNIDADES				
		Marca: BCIEEL				
98	041.001.63	PALITO DE PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100	PCT	300	3,50	1.050,00
8		UNIDADES. Marca: THEOTO				
99	041.001.63	PANO DE PRATO, ALGODÃO ALVEJADO 0,70 DE	UN	400	5,48	2.192,00
9		LARGURA Marca: BINATEX				
100	041.001.42	PARAFINA ESCAMA Marca: SD	KG	50	66,06	3.303,00

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 8 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

7							
103	041.001.64	PAPEL COLOR SET 110GR, 48X66CM COM 20 FOLHAS NAS CORES ABAIXO: AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROSA, MARROM, AZUL, ROSA BEBE, DENTRE OUTRAS. Marca: VMP	PC	200	14,20	2.840,00	
3							
104	041.001.64	PAPEL FOTO 180G C/ 50FOLHAS Marca: MASTERPRINT	PCT	100	17,00	1.700,00	
4							
105	041.001.64	PAPEL FOTO ADESIVO 120G C/ 25 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	PCT	100	23,80	2.380,00	
5							
106	041.001.64	PAPEL KRAFT 80G 60CMX140M Marca: JUSSARAROLO		40	74,00	2.960,00	
6							
107	041.001.64	PAPEL MICROONDULADO 50X50 Marca: VMP	UN	50	2,95	147,50	
7							
108	041.001.64	PAPEL PARANÁ 120G Marca: VMP	MT	50	4,50	225,00	
8							
109	041.001.64	PAPEL VERGE A4 120G C/50 FOLHAS Marca: USAPEL	PCT	50	9,50	475,00	
9							
110	041.001.65	PASSAMANARIA 10 MM PEÇA COM 10 METROS.PÇ Marca: SAO JOSE		50	13,02	651,00	
0							
111	041.001.43	PASTA METÁLICA PARA DECORAÇÃO Marca: ACRILEX	UN	50	26,33	1.316,50	
5							
113	041.001.65	PEROLA SENDO MEIA PÉROLA, DE 07 MM, PACOTE DE 500 GRAMAS. Marca: LULI	PCT	50	87,55	4.377,50	
2							
114	041.001.65	PEROLA REDONDAS DIVERSOS TAMANHOS 14MM 500GR Marca: LULI	PCT	50	64,09	3.204,50	
3							
116	041.001.27	PINCEL CHANFRADO Nº 06 Marca: TIGRE	UN	50	2,60	130,00	
6							
117	041.001.65	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº08 Marca: TIGRE	UN	50	2,62	131,00	
6							
118	041.001.65	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº10 Marca: TIGRE	UN	50	2,80	140,00	
7							
119	041.001.65	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº12 Marca: TIGRE	UN	50	3,08	154,00	
8							
120	041.001.65	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº14 Marca: TIGRE	UN	50	4,50	225,00	
9							
121	041.001.66	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº16 Marca: TIGRE	UN	50	5,20	260,00	
0							
122	041.001.66	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº18 Marca: TIGRE	UN	50	6,10	305,00	
1							
123	041.001.28	PINCEL CHANFRADO Nº 20 Marca: TIGRE	UN	50	5,08	254,00	
3							
124	041.001.66	PISCA PISCA DE LED 200WOLTS COLORIDO Marca: MASTER	UN	300	26,33	7.899,00	
3							
125	041.001.66	PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT PROFISSIONAL Marca: WESTER	UN	15	45,00	675,00	
4							
126	041.001.66	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO ACRILEX 250ML Marca: ACRILEX	FR	60	21,00	1.260,00	
6							
127	041.001.66	REFIL DE COLA QUENTE FINO, BASTÃO FINO LONGO TRANSPARENTE. PCT COM 1KG. Marca: RENDICOLA	PCT	40	32,00	1.280,00	
7							

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 9 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

128	041.001.66	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO, BASTÃO FINO PCT 40	32,00	1.280,00
8		LONGO TRANSPARENTE. PCT COM 1KG. Marca: RENNDICOLA		
129	041.001.67	ROLO DE ESPUMA 04CM PARA PINTURA Marca: RL 100	2,00	200,00
1		TIGRE		
130	041.001.67	SIANINHA ROLO C/ 10M X 1CM DE LARGURA RL 50	10,88	544,00
4		Marca: SAO JOSE		
131	041.001.67	SOLVENTE INCOLOR, LÍQUIDO LEVEMENTE FR 50	16,33	816,50
6		AMARELO, INFLAMÁVEL. LIMPEZA EM GERAL E DILUIÇÃO DE VERNIZES E ESMALTES. RECOMENDADA ESPECIALMENTE PARA DILUIÇÃO DE VERNIZ, ESMALTE SINTÉTICO IMOBILIÁRIO, TINTA A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM DE 900ML. Marca: GATO PRETO		
132	041.001.04	TECIDO ALGODAO CRU Marca: ESTILOTEX MT 80	23,60	1.888,00
3				
133	041.001.67	TECIDO COM ESTAMPA FLORAIS, NATALINAS MT 150	28,03	4.204,50
7		100% ALGODÃO TENDO 1X1,4 DE LARGURA PETWORK Marca: ESTILOTEX		
134	041.001.44	TECIDO DE JUTA Marca: CIRCULO MT 150	21,53	3.229,50
3				
135	041.001.67	TECIDO PARA PETWORK 1,40M Marca: CIRCULO MT 100	27,24	2.724,00
8				
136	041.001.68	TECIDO XADREZ PARA BORDAR 100% ALGODÃO MT 200	38,33	7.666,00
0		Marca: ESTILOTEX		
137	041.001.68	TELA PINTURA S/ MOLDURA 40X50 CM Marca: UN 300	16,00	4.800,00
1		SOUZA		
138	041.001.68	TNT COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO NAS MT 300	2,00	600,00
2		CORES: BRANCO, VERMELHO, PRETO, AZUL TURQUESA, VERDE BANDEIRA, AMARELO, ROSA, MARROM, DENTRE OUTRAS.1,20 LARGURA. Marca: SANTA FE		
139	041.001.68	TERMOLINA LEITOSA COM 100ML, NÃO FR 50	9,80	490,00
3		TÓXICA, SOLÚVEL EM AGUA, INCOLOR APÓS SECO, EVITA DESFIAMENTO DE COSTURA E BORDADOS. Marca: ACRILEX		
142	041.001.68	TINTA A ÓLEO 20ML CORES DIVERSAS Marca: FR 100	9,20	920,00
6		GATO PRETO		
143	041.001.68	TINTA AUTO RELEVO 35G CORES SORTIDAS FR 50	6,40	320,00
7		Marca: ACRILEX		
144	041.001.68	TINTA ACRÍLICA, DE SUPER COBERTURA, 37 ML, FR 100	5,50	550,00
8		NAS CORES: ROXO, VERDE CLARO, BRANCO, AZUL ESCURO, VERMELHO, LARANJA, BEGE, PRETO, VERDE ESCURO, ROSA, MARROM, LILÁS, AZUL CLARO, AMARELO ESCURO, AMARELO CLARO, ROSA ESCURO E ROSA CLARO, DENTRE OUTRAS. Marca: ACRILEX		
145	041.001.44	TINTA PVA 100ML C/6 Marca: ACRILEX CX 100	13,38	1.338,00
7				

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 10 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

146	041.001.68	TINTA SPRAY AEROSSOL DE 400 ML/250GR	FR	50	19,80	990,00
9		PARA USO GERAL SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO BRILHANTE, INDICADA PARA SUPERFÍCIE DE METAL, MADEIRA, COURO, ALVENARIA, GESSO E CERÂMICA. NAS CORES PRATA, DOURADA, BRANCA, VERMELHO, PRETA E VERDE, DENTRE OUTRAS. Marca: ETANIZ				
147	041.001.69	TINTA TECIDO 37ML C/12 UNIDADES;	CX	150	29,68	4.452,00
0		COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES NAS CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PÊLE, AZUL CELESTE, AZUL BEBE, AZUL MARINHO, BRANCO, CINZA, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE GLACIAL, VERDE MAÇÃ, VERDE OLIVA, VERDE PISTACHE, VERDE GRAMA, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERMELHO FOGO, VERMELHO VIVO, VIOLETA, PRETO, VINHO, PELE, DENTRE OUTRAS. Marca: ACRILEX				
148	041.001.69	TOALHA DE MÃO PARA BORDAR PONTO CRUZ	UN	200	8,47	1.694,00
1		TAMANHO 60X45 CM Marca: BINATEX				
149	041.001.69	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50/80 CM	UN	200	18,30	3.660,00
2		Marca: BINATEX				
150	041.001.69	TOALHA DE MESA ESTAMPADA TÉRMICA 1,38M MT		50	20,20	1.010,00
3		Marca: VMP				
151	041.001.69	VERNIZ PARA ARTESANATO. EMBALAGEM DE	FR	100	9,70	970,00
9		100 ML. Marca: ACRILEX				
152	041.001.45	VERNIZ VITRAL 37ML Marca: ACRILEX	FR	100	10,20	1.020,00
5						
153	041.001.64	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO 50X70CM C/10	PCT	100	12,10	1.210,00
0		UNIDADES P/PCT Marca: VMP				
		Total do Proponente				232.936,90

Item	Código	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO CNPJ: 49.160.157/0001-73 RUA AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34 - RECANTO VERDE, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-209 Telefone: (18)36411- 428 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	022.003.51	BALÃO DE FESTA Nº7, PACOTE COM 50 BALÕES, PCT		500	5,50	2.750,00
1		NAS CORES ABAIXO: AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, ROSA, AZUL, MARROM, ROXA, PRETO, DENTRE OUTRAS Marca: HAPPY DAY				
22	022.003.51	BOLAS DE ISOPOR, TAMANHO 35MM. Marca:	UN	200	0,20	40,00
5		STYRO				
33	041.001.57	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, NÃO LAVÁVEL DE	UN	100	7,30	730,00
7		1KG. A BASE DE PVA. INDICADO PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHOS EM MADEIRAS. DE BAIXA E MÉDIA DENSIDADE				

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 11 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

Marca: PIRATININGA						
35	041.001.38	COLA CASCOREZ Marca: PIRATININGA	UN	100	16,00	1.600,00
	1					
41	041.001.38	COLA UNIVERSAL 17G Marca: RENDICOLLA	UN	50	4,60	230,00
	6					
50	041.001.59	ESTILETE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE 5 CM	UN	50	2,10	105,00
	1	DE LÂMINA Marca: MASTERPRINT				
73	041.001.61	LÁPIS DE COR 24 UNIDADES Marca: FUTURO	CX	80	8,00	640,00
	3					
83	041.001.62	MASSA PARA BISCUIT, EMBALAGEM 1KG Marca:PC		140	29,50	4.130,00
	2	POLYCOL				
101	041.001.42	PAPEL CELOFANE 85X110MM VARIAS CORES	UN	100	1,10	110,00
	9	Marca: VMP				
102	041.001.71	PAPEL CREPON NAS SEGUINTE CORES:	UN	400	1,05	420,00
	9	BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, PINK, MARROM, PRETO, LARANJA, ROXO, DENTRE OUTRAS.4,8MM CADA Marca: VMP				
112	041.001.72	PERCEVEJO DE METAL 5CM CX C/ 100 UN	CX	10	2,50	25,00
	2	Marca: FUTURO				
115	041.001.65	PINCEL CHANFRADO CABO DE MADEIRA Nº04	UN	50	2,80	140,00
	4	Marca: CASTELO				
140	041.001.68	TESOURA DE PICOTAR, USO ARTESANATO COM	UN	15	26,00	390,00
	4	CABO DE BORRACHA E TITÂNIO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 1CM DE ALTURA, 07 CM DE LARGURA E 17 CM DE COMPRIMENTO. Marca: CLASSE				
141	041.001.68	TESOURA MULTI USO ARTESANAL COM CABO	UN	35	7,50	262,50
	5	DE BORRACHA E TITÂNIO, TAMANHO 01 CM DE ALTURA, 07 CM DE LARGURA E 17 CM DE COMPRIMENTO. Marca: BRW				
Total do Proponente						11.572,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 09 DE OUTUBRO DE 2024

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI - Prefeito Municipal

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 12 de 15

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DE METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2.024.

Aos Vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de 2.024, realizou-se, com início às dezenove horas e trinta minutos nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Paraíso, sito à Rua Professor Sud Menucci nº 505, Audiência Pública, destinada a atender o quanto disposto no § 4º do Artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal, a fim de se demonstrar e avaliar o cumprimento de metas fiscais do 2º quadrimestre do exercício de 2.024. A audiência contou com a participação de autoridades, servidores públicos e representantes da edilidade local, ao qual segue em anexo documento lista de participação. A Convocação para a participação dos vereadores da câmara municipal e população em geral foi publicada no dia 20/09/2024, publicado em Diário Oficial Eletrônico do município também houve divulgação em redes sociais e aplicativo WhatsApp. Os trabalhos tiveram início mediante explanações feitas pelo Sr. Gustavo Campari Llama, Contador do Município, que destacou a importância da participação da comunidade na presente audiência e agradeceu a todos pela presença pois o tema é extremamente relevante, também destacou que a transparência e a participação popular é prioridade da administração pública, também agradeceu a participação do Sr. Prefeito Municipal Waldomiro Antonio Sgobi, a presença dos vereadores Sr. Rafael Lucas de Lima, Moises de Campos Silva, Kelton Juliano dos Reis, e Antônio Aparecido Guirado, Tahiane alberguine, Silvio da Silva, das assessoras de Saúde Solange Freschi Sobrinho da assessora da Educação Celia Aparecida Mancini Casseb e alguns cidadãos do Município. Destacou a evolução dos indicadores em comparação ao mesmo período do exercício anterior, pontuou que a administração faz acompanhamentos mensais das contas públicas para não terem nenhuma surpresa quanto ao orçamento. Em seguida indagou que a qualquer momento os participantes poderão fazer suas manifestações, questionamentos e tirar dúvidas. Seguindo com sua explicação abriu no telão uma apresentação por slides, inicialmente explicando como se dá a apuração da RCL (Receita Corrente Líquida) que se encontra no valor de R\$ 50.879.915,18 (Cinquenta milhões e oitocentos e setenta e nove mil e novecentos e quinze reais e dezoito centavos). Em seguida apresentou a forma de cálculo das despesas com pessoal DTP, apresentando o valor acumulado dos últimos 12 meses de despesas com pessoal no valor de R\$ 23.471.439,64 (Vinte e três milhões e quatrocentos e setenta e um mil e quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) que em relação a Receita Corrente líquida o índice de gastos com pessoal passa a ser de 46,13%, Isso considerando os gastos com terceirização de mão de obra em especial os prestados pelo CONSIRC, estando regular e abaixo do limite de alerta, ainda com relação a gastos com pessoal também apresentou gráfico demonstrativo das despesas com pessoal Consolidado (Prefeitura, Câmara e Instituto de Previdência) sendo um percentual de 48,17% estando significativamente abaixo do limite de alerta para os gastos com pessoal Consolidado, seguindo apresentou quadro comparativo do exercício de 2023 e 2024 demonstrando os gastos com pessoal e a receita corrente líquida, ao qual destacou proporcionalmente que a RCL teve um crescimento superior a despesas com pessoal, também destacou que as despesas com o CONSIRC equivale à 10,15% do valor do índice de gastos com pessoal. Em complementação às suas explanações apresentou o

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 13 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

balanço orçamentário, ao qual é apresentado quadro com as Receitas sendo a receita inicial prevista no valor de R\$ 56.000.000,00, Previsão Atualizada no valor de R\$ 64.601.895,08 e a Receita Arrecadada no período no valor de R\$ 41.043.247,40 em seguida apresentou as despesas sendo sua dotação inicial de R\$ 56.000.000,00 a dotação atualizada da despesa é de R\$ 73.059.707,85 despesas Empenhadas no valor de R\$ 48.165.376,33; Despesas Liquidadas no valor de R\$ 40.154.679,42 e despesas pagas no valor de R\$ 39.091.530,24, apresentando um superávit orçamentário no valor de R\$ 888.567,98. Além da demonstração orçamentária, apresentou também quadro demonstrativo da disponibilidade financeira em 30/08/2024, destacando os recursos próprios, federais, estaduais, emendas constitucionais e extra orçamentários, perfazendo um total de R\$ 10.714.185,61 em caixa na data. Seguindo, passou a apresentar as receitas e despesas com a Manutenção e desenvolvimento do Ensino, onde apresentou as receitas decorrentes de impostos e transferência de imposto no valor de R\$ 30.883.211,25 sendo este valor a referência para apuração dos limites da Educação. Apresentou o valor aplicado na Educação no quadrimestre no montante de R\$ 9.576.245,87 o que representa um índice de aplicação na Educação de 31,01% se enquadrando acima do limite exigido por Lei de 25% atingindo a meta. Após isso, apresentou quadros separados por creche, pré escola e ensino fundamental demonstrando a aplicação em cada um detalhado por elemento de despesa tanto recurso próprio como os recursos vinculados da educação. Ainda sobre a Educação apresentou as receitas (R\$ 4.330.645,13) e despesas (R\$ 3.918.015,53) com os Recursos do FUNDEB no exercício, destacando que a meta de aplicação de 70% aos profissionais da educação foi atingida, chegando a um percentual de 79,39% (R\$ 3.438.226,25) apontando a regularidade, também apresentou a aplicação em outras despesas da educação atingindo o percentual de 11,08% (R\$ 479.789,28), perfazendo um total de aplicação de 90,47% dos recursos do FUNDEB, apresentando regularidade. Em seguida demonstrou gráficos e valores do Fundeb separados por categoria escolar. Continuando com sua explanação apresentou as receitas e despesas dos gastos com Saúde Pública, tendo como base o valor das receitas de impostos e transferências de impostos R\$ 30.200.793,45, e a despesa com saúde atingiu o montante de R\$ 8.672.949,14 representando assim um percentual de aplicação na Saúde de 28,72% ultrapassando o limite mínimo que é de 15% apontando para a sua regularidade. Em seguida apresentou quadros e gráficos detalhando as despesas por elemento das despesas com saúde recurso próprio, também apresentou as receitas e despesas vinculadas, demonstrando o detalhamento da despesa e gráficos demonstrativos de cada bloco de recurso vinculado. Seguindo ainda com a Saúde, e gráficos comparativos demonstrando os valores recebidos e as despesas de todos os recursos vinculados da saúde. Em seguida apresentou a situação dos restos a pagar processados e não processados, que após os pagamentos efetuados até o quadrimestre restou um saldo a pagar processado no valor de R\$ 70.084,77 que em sua grande maioria encontra-se impossibilitado de pagamento devido a processos ainda em curso na justiça, e o valor de restos a pagar não processados ao final do quadrimestre é de R\$ 3.070.451,37, enfatizou que em sua maioria refere-se a obras em andamento. Ainda sobre os restos a pagar apresentou quadro demonstrando os valores agrupados por fornecedores, tanto para os processados quando para os não-processados. Antes de finalizar, apresentou quadro resumo com as metas e os resultados dos índices, além de apresentar um comparativo das metas do exercício de 2023 para com o de 2024 avaliado nesta audiência, demonstrando uma situação muito confortável e satisfatória. Com a Palavra o Sr. Prefeito agradeceu aos participantes, reforçou o compromisso que a administração tem com as contas públicas também enfatizou as dificuldades que foram superadas, e se colocou à disposição para os munícipes procurar a prefeitura sempre que precisarem, informou que irá deixar a prefeitura em ótimas condições.

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

Ano IX | Edição nº 1699

Página 14 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de São Paulo

Finalizando a audiência foi aberta a palavra para os participantes para fazer uso, onde houve tira dúvidas de alguns assuntos tratados e demais assuntos, também houve manifestação no sentido da pouca participação e que a participação seria o ideal para todos os munícipes ficarem a par de toda a situação do município. O Sr. Gustavo finalizou, destacando a regularidade das metas fiscais e agradeceu a presença de todos que participaram, também destacou a importância do trabalho dos servidores públicos bem como demais gestores e comunidade em geral, e lavrando-se a presente ata, que segue datada e assinada por mim Gustavo Campari Llama Contador da Prefeitura Municipal e pelos participantes em lista de participação anexa, aos vinte e cinco dias do mês de setembro de 2024 às 21:15hs.

GUSTAVO CAMPARI LLAMA:32799279864
2024.10.09 09:25:20 -03'00'

